價值衡量之資產及負債，並無公允價值層級第一等級與第二等級間之移

轉。

八貫企業股份有限公司個別財務報表附註(續)
(金額除另有註明者外，均以新台幣千元為單位)

53

重複性公允價值層級第三等級之變動明細

本公司民國一一二年及一一年一月一日至六月三十日重複性公允價值衡
量之資產及負債屬公允價值層級第三等級者，期初至期末餘額之調節列
示如下：

資產
透過損益按公允價值

衡量衍生工具
112年1月1日 $477
本期發行
本期認列總利益
認列於損益(列報於「其他利益及損失」) (53)

本期贖回及轉換 (255)
112年6月30日 $169

資產
透過損益按公允價值

衡量衍生工具
111年1月1日 $-
本期發行 60
本期認列總利益
認列於損益(列報於「其他利益及損失」) (40)

111年6月30日 $20

上述認列於損益之總利益(損失)中，與截至民國一一二年六月三十日及
一一一年六月三十日持有之資產相關之損益分別為53千元及40千元。

公允價值層級第三等級之重大不可觀察輸入值資訊

本公司公允價值層級第三等級之重複性公允價值衡量之資產，用於公允
價值衡量之重大不可觀察輸入值如下表所列示：

民國一一二年六月三十日：

評價技術

重大

不可觀察輸入值 量化資訊

輸入值與

公允價值關係

輸入值與公允價值關係

之敏感度分析價值關係

金融資產：

透過損益按公允

價值衡量

嵌入式衍生工具 二元樹可轉債

評價模型

波動率 46.65% 波動率越高，

公允價值估計

數越高

當波動率上升(下降)5%，

對本公司損益將增加/減
少130千元

八貫企業股份有限公司個別財務報表附註(續)
(金額除另有註明者外，均以新台幣千元為單位)

54

民國一一一年十二月三十一日：

評價技術

重大

不可觀察輸入值 量化資訊

輸入值與

公允價值關係

輸入值與公允價值關係

之敏感度分析價值關係

金融資產：

透過損益按公允

價值衡量

嵌入式衍生工具 二元樹可轉債

評價模型

波動率 43.45% 波動率越高，

公允價值估計

數越高

當波動率上升(下降)5%，

對本公司損益將增加/減
少110千元

民國一一一年六月三十日：

評價技術

重大

不可觀察輸入值 量化資訊

輸入值與

公允價值關係

輸入值與公允價值關係

之敏感度分析價值關係

金融資產：

透過損益按公允

價值衡量

嵌入式衍生工具 二元樹可轉債

評價模型

波動率 25.39% 波動率越高，

公允價值估計

數越高

當波動率上升(下降)5%，

對本公司損益將增加/減
少30千元

(3) 非按公允價值衡量但須揭露公允價值之層級資訊

民國一一二年六月三十日：

第一等級 第二等級 第三等級 合計
僅揭露公允價值之負債：
借  款 $- $489,513 $- $489,513
應付公司債 - 37,740 - 37,740

民國一一一年十二月三十一日：

第一等級 第二等級 第三等級 合 計
僅揭露公允價值之負債：
借  款 $- $423,247 $- $423,247
應付公司債 - 96,360 - 96,360

民國一一一年六月三十日：

第一等級 第二等級 第三等級 合計
僅揭露公允價值之負債：
借  款 $- $439,027 $- $439,027
應付公司債 - 188,048 - 188,048

八貫企業股份有限公司個別財務報表附註(續)
(金額除另有註明者外，均以新台幣千元為單位)

55

10. 具重大影響之外幣金融資產及負債資訊

本公司具重大影響之外幣金融資產及負債資訊如下：

外幣單位：千元

112.6.30
外幣 匯率 新台幣

金融資產

貨幣性項目：

美  金 $15,573 31.14 $484,940

金融負債

貨幣性項目：

美  金 2,640 31.14 82,191

111.12.31
外幣 匯率 新台幣

金融資產

貨幣性項目：

美  金 $19,635 30.71 $602,992

金融負債

貨幣性項目：

美  金 1,457 30.71 44,733

111.6.30
外幣 匯率 新台幣

金融資產

貨幣性項目：

美  金 $13,233 29.72 $393,278

金融負債

貨幣性項目：

美  金 3,584 29.72 106,517

上述資訊係以原始交易幣別為基礎揭露。

本公司貨幣性項目因匯率波動具有重大影響於民國一一二年及一一一年一

月一日至六月三十日認列之兌換損益分別為利益7,076千元及利益33,346千
元。

八貫企業股份有限公司個別財務報表附註(續)
(金額除另有註明者外，均以新台幣千元為單位)

56

11. 資本管理

本公司資本管理之最主要目標，係確認維持健全之信用評等及良好之資本比

率，以支持企業營運及股東權益之極大化。本公司依經濟情況以管理並調整

資本結構，可能藉由調整股利支付、返還資本或發行新股以達成維持及調整

資本結構之目的。

十三、 附註揭露事項

1. 重大交易事項相關資訊：

(1) 資金貸與他人：無。

(2) 為他人背書保證：無。

(3) 期末持有有價證券情形：無。

(4) 累積買進或賣出同一有價證券之金額達新臺幣三億元或實收資本額百分

之二十以上：無。

(5) 取得不動產之金額達新臺幣三億元或實收資本額百分之二十以上：詳附

表一。

(6) 處分不動產之金額達新臺幣三億元或實收資本額百分之二十以上：無。

(7) 與關係人進、銷貨之金額達新臺幣一億元或實收資本額百分之二十以上：

無。

(8) 應收關係人款項達新臺幣一億元或實收資本額百分之二十以上：無。

(9) 從事衍生性商品交易：詳附註十二.8。

2. 轉投資事業相關資訊：本公司並無轉投資事業，故不適用。